56 Galen, *De usu partium*, 11.14, ed. Kühn III, pp. 899-911; *JIB*, I, pp. 163-164: 'Cùm Gal. [...] probet hominem certâ prudentiâ, non fortuitò constructum esse, ita ut nulla pars magis illi conveniret quàm quas habet. [...] Sic numerus et ordo creata sunt corporum, extra quae nihil fit; apta tamen facta sunt ut concursu suo non infinita, sed finita non determinata producant. [...] Cùm enim opifex sit omnipotens, quidni posset, quod nos non intelligimus? id enim tantummodo intelligimus fieri posse, quod Deus intelligi posse voluit.'

57 Van Berkel, *Isaac Beeckman on Matter and Motion*, pp. 140-147.

58 On the necessity of an ordained universe in Lucretius, see: Gemelli, *Isaac Beeckman*, pp. 53-59; Lucretius, *De rerum natura*, 1, 159-204, and 2, 700-710, 720-729, 1067-1069.

59 *JIB*, II, p. 43: 'Adhaec mirari potiùs convenit Dei sapientiam qui naturae primordia, minimaque corpuscula ex nihilo creata, talem figuram dederit ut ex ijs non quidvis possit nasci, sed ea duntaxat quae convenientia toti universitati futura erant. Atomorum igitur, ut ait Lucretius, figurae sunt finitae idque ex finitis formis et speciebus rerum rectè probat; at nos harum figurarum in atomis causam Dei providentiae attribuimus.'

60 *JIB*, II, p. 57: 'Quantò igitur satiùs est dicens omnia haec a naturâ et constitutione loci esse nata, Deum verò ejusmodi principia creasse in principio, quae sibi mutuò juncta, non possint non hoc facere. Si enim convenient haec primordia fit avis, si illa, canis, si alia, piscis. Non verò

3 Digestion as Rarefaction and Condensation of Food Matter

Besides supporting a general explanation of health, Beeckman's atomistic conception of elements and body parts shaped his understanding of physiological functions. Among them, digestion had a prominent place as an organic process relying on the transformation of matter.

In the latest phase of his notebook, Beeckman's medical account mostly explored digestion, which was a central question in Galenic physiology. As a vital function, digestion was considered as responsible for maintaining life by assimilating the nutritive properties of food during their conversion into humours. What raised Beeckman's attention was the decomposition of food into its smallest ingredients, its circulation through the digestive organs, and the very process of digestion as a transformation of matter by the body heat. Most notably, Beeckman reinterpreted in an atomistic way some major concepts introduced by Galen in *On the Natural Faculties*: heat, natural faculties, and food 'concoction' in the digestive organs.⁶¹